
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 242,274,114.00  242,469,114.00  42,838,058.89 199,631,055.11  198,529,784.78SERVICIOS PERSONALES  195,000.00

 87,985,847.00  86,073,978.55  9,268,717.57 76,805,260.98  76,805,260.98       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -1,911,868.45

 699,948.00  1,515,694.10  1,504,583.36 11,110.74  11,110.74       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  815,746.10

 112,058,252.00  113,518,988.95  22,578,750.62 90,940,238.33  90,940,238.33       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,460,736.95

 32,999,868.00  33,439,001.01  5,790,212.47 27,648,788.54  26,547,518.21       SEGURIDAD SOCIAL  439,133.01

 8,530,199.00  7,921,451.39  3,695,794.87 4,225,656.52  4,225,656.52       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -608,747.61

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 24,645,763.00  26,216,514.44  15,729,663.05 10,486,851.39  5,797,760.94MATERIALES Y SUMINISTROS  1,570,751.44

 2,865,430.00  2,383,225.66  1,222,581.80 1,160,643.86  691,649.06       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -482,204.34

 5,604,787.00  4,887,443.37  3,422,462.81 1,464,980.56  1,182,721.92       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -717,343.63

 760,913.00  190,710.70  87,925.00 102,785.70  102,785.70       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -570,202.30

 837,154.00  980,256.86  802,883.25 177,373.61  79,403.92       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  143,102.86

 10,998,393.00  13,939,950.98  8,667,458.07 5,272,492.91  2,394,414.38       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  2,941,557.98

 1,433,692.00  1,566,134.80  131,100.00 1,435,034.80  608,381.99       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  132,442.80

 1,502,619.00  1,555,239.51  977,503.41 577,736.10  540,562.74       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  52,620.51

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 642,775.00  713,552.56  417,748.71 295,803.85  197,841.23       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  70,777.56

 21,415,650.00  18,033,749.31  7,224,270.85 10,809,478.46  9,241,713.08SERVICIOS GENERALES -3,381,900.69

 1,936,621.00  1,583,258.97  387,025.67 1,196,233.30  1,196,233.30       SERVICIOS BASICOS -353,362.03

 316,636.00  1,074,034.00  724,084.00 349,950.00  69,950.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  757,398.00

 4,623,711.00  4,618,652.82  2,101,886.97 2,516,765.85  2,025,726.61       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -5,058.18

 1,123,516.00  1,197,869.48  639,031.56 558,837.92  545,769.07       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  74,353.48

 1,322,630.00  1,098,356.67  243,865.99 854,490.68  456,093.28       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -224,273.33

 840,830.00  528,085.04  371,802.40 156,282.64  156,282.64       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -312,744.96

 18,073.00  13,989.50  854.00 13,135.50  13,135.50       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -4,083.50

 4,542,931.00  1,161,829.20  970,871.75 190,957.45  101,863.65       SERVICIOS OFICIALES -3,381,101.80

 6,690,702.00  6,757,673.63  1,784,848.51 4,972,825.12  4,676,659.03       OTROS SERVICIOS GENERALES  66,971.63

 19,377,111.00  18,971,291.93  17,150,768.56 1,820,523.37  1,523,484.28TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -405,819.07

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 19,377,111.00  18,971,291.93  17,150,768.56 1,820,523.37  1,523,484.28       AYUDAS SOCIALES -405,819.07

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 4,947,520.00  1,233,874.75  1,103,186.75 130,688.00  130,688.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -3,713,645.25

 1,808,829.00  567,560.95  567,560.95 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -1,241,268.05

 980,934.00  7,438.80  7,438.80 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -973,495.20
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 728,490.00  275,487.00  164,977.00 110,510.00  110,510.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -453,003.00

 800,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -800,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 500,484.00  198,388.00  178,210.00 20,178.00  20,178.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -302,096.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 128,783.00  185,000.00  185,000.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  56,217.00

 8,000,000.00  6,000,000.00  3,041,548.18 2,958,451.82  1,517,427.05INVERSION PUBLICA -2,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 8,000,000.00  6,000,000.00  3,041,548.18 2,958,451.82  1,517,427.05       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS -2,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 19,524,972.00  27,260,585.57  706,904.23 26,553,681.34  26,553,681.34DEUDA PUBLICA  7,735,613.57

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 19,524,972.00  27,260,585.57  706,904.23 26,553,681.34  26,553,681.34       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  7,735,613.57

TOTAL DEL GASTO  252,390,729.49  243,294,539.47 340,185,130.00  340,185,130.00  87,794,400.51 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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